
1/5

 

Statutární město Ostrava

městský obvod Slezská Ostrava

úřad městského obvodu

Smlouva o dílo č. ŠaK/0086/22

uzavřená ve smyslu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, vplátném znění

uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami:

Smluvní strany
 

Statutární město Ostrava

sídlo: Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava — Moravská Ostrava

ICQ: 008 45 451

DIC: CZOO845451 — plátce DPH

pro potřeby vystavení daňových dokladů odběratel nebo zákazník

městský obvod Slezská Ostrava

sídlo: Těšínská 138/35, 710 16 Ostrava — Slezská Ostrava

ID datové schránky: 56szub

zástupce: Bc. Richard Vereš, starosta

ve věcech smluvních: Bc. Richard Vereš, starosta

ve věcech technických:

peněžní ustav:

číslo účtu:

 

pro potřeby vystavení daňových dokladů příjemce nebo zasílací adresa

na stranějednéjako objednatel, dálejen „ Objednatel“

á

FINIDR, s.r.o.

sídlo: Lípová 1965, 737 01 Český Těšín

zapsaná(ý) V živnostenském rejstříku/obchodnim rejstříku vedeném u Krajského soudu V Ostravě pod

spisovou značkou C 6749

doručovací adresa: Lípová 1965, 737 01 Český Těšín

ID datové schránky: VHSD3A

zástupce: Ing. Jaroslav Drahoš, jednatel

ve věcech smluvních: Ing. Jaroslav Drahoš, jednatel

ve věcech technických: Ing. Mir 1 V L ’

tel;%

IČO: 60778172

DIČ: z 1 2

bankovni ustav:

číslo účtu:

je plátcem DPH: ano

na straně druhéjako zhotovitel, dálejen „Zhotovitel“

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva “)

Smlouva o dílo „Slezská a Moravská Ostrava v proměnách času“

 



2/5

 

Statutární město Ostrava

městský obvod Slezská Ostrava

úřad městského obvodu

Článek I.

Uvodní ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené V záhlaví této Smlouvy odpovídají skutečnosti V době

uzavření Smlouvy. Změny údajů se zavazují bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně.

2. Smluvní strany uzavírají Smlouvu za účelem tisku a dodávky vytištěné publikace a jejího veřejného

šíření Objednatelem jako neperiodické publikace za splnění podmínek zákona č. 37/1995 Sb., o

neperiodických publikacích, ve znění pozdějších předpisů.

Článek ||.

Předmět smlouvy

Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje provést za úplatu níže specifikované dílo „Slezská a Moravská

Ostrava V proměnách času: Slezska a Moravská Ostrava na dobových pohlednicích a fotografiích“ (dále

V textu jen „Dí10“, „Publikace“ nebo „Předmět plnění“), a to na svůj náklad a své nebezpečí. Objednatel

se zavazuje zaplatit za Dílo při dodržení podmínek této Smlouvy Zhotoviteli sjednanou cenu.

Článek |||.

Vymezení a provádění díla

1. Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje vytisknout publikaci „Slezská a Moravská Ostrava

V proměnách času: Slezská a Moravská Ostrava na dobových pohlednicích a fotografiích“ v počtu

1000 kusů výtisků, při dodržení následujících parametrů:

— Náklad: 1000 ks

— Formát: 297 x 297 mm

— Rozsah: 160 stran

— Vazba: V8a (vazba pevná, šitá)

— Hřbet: rovný

— Papír: křída matná

— Gramáž papíru: 115 g/m2

— Barevnost: 4/4 (plnobarevný tisk)

— Potah (obálka) 4/0 (plnobarevný tisk)

— Potahový materiál: lamino matné

— Gramáž potah. mat.: 135 g/m2 křída mat.

— Lepenka: 1840 g, tloušťka 3 mm

— Předsádky: 4/4 (plnobarevný tisk)

— Materiál předsádky: bezdřevý ofset

— Gramáž mat.předs.: 140 g/m2

— Dodání dat: v digitální formě

— Balení: po více ks do folie

— Doprava: auto s plošinou a paletový vozík

Zhotovitel Publikaci vytiskne podle předlohy dodané Objednatelem V digitální podobě.

Smlouva o dílo „Slezská a Moravská Ostrava v proměnách času“



3/5

 

P
S
“

Statutární město Ostrava

městský obvod Slezská Ostrava

úřad městského obvodu

Objednatel je povinen předat zhotoviteli grafické zpracování knihy V tiskové kvalitě V elektronické

podobě nejpozději do 10 pracovních dnů po podpisu této Smlouvy oběma smluvními stranami.

Součástí Díla jsou i veškeré doklady vztahující se k němu.

Součástí Předmětu plnění Zhotovitele je doprava Předmětu plnění do místa plnění.

. Zhotovitel zodpovídá Objednateli za bezvadnost technického zpracování jednotlivých výtisků Publikace.

Objednatel má právo na bezplatnou výměnu vadného výtisku za bezvadný.

Článek IV.

Doba, způsob a místo plnění

1. Zhotovitel se zavazuje dodat Předmět plnění Objednateli do místa plnění nejpozději do 19. srpna 2022.

2. Místem plnění, resp. místem, kam Zhotovitel Předmět plnění Objednateli dodá, je budova radnice

Slezské Ostravy, ul. Těšínská 35, 710 16 Ostrava—Slezská Ostrava.

3. Objednatel převezme V době a místě plnění dle Smlouvy od Zhotovitele Předmět plnění a jeho

převzetí, s uvedením data převzetí, stvrdí svým vlastnoručním podpisem na příslušném dokladu.

4. Příslušným dokladem se rozumí dodací list (předávací protokol) ve 2 stejnopisech (pro Objednatele á

Zhotovitele po 1 stejnopise), V němž bude uvedeno alespoň:

a) typ zboží,

b) druh zboží,

c) množství (počet kusů) zboží,

d) sériové číslo zboží (ISBN),

e) jméno, příjmení a podpis zástupce Zhotovitele jakožto předávajíci osoby,

í) jméno, příjmení a podpis zástupce Objednatele jakožto přebírající osoby,

g) dátum předání zboží.

Objednatel a Zhotovitel jsou dále oprávněni uvést V dodacím listu cokoliv, co budou považovat za

nutné.

Článek v.

Cena díla

1. Smluvní strany se dohodly na ceně za Předmět plnění ve výši 159.900 Kč bez DPH. Uvedená cena za

Předmět plnění je konečná a zahrnuje tisk, náklady na dopravu a veškeré další náklady spojené

s realizací předmětu této Smlouvy.

2. Daň z přidané hodnoty (DPH) bude stanovena ve výši dle právních předpisů platných ke dni

zdanitelného plnění a vyplývá-li to z platné legislativy. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba DPH je a

bude stanovená V souladu s platnými právními předpisy.

3. Cena za Dílo je stanovena ve smyslu nabídky Zhotovitele, jako maximálně přípustná a platná po celou

dobu trvání závazkového vztahu založeného Smlouvou, jako cena smluvní, kterou je možné překročit

jen za podmínek stanovených ve Smlouvě, a jsou V ní zahrnuty veškeré náklady Zhotovitele spojené

s plněním Předmětu plnění včetně nákladů na dopravu Předmětu plnění do místa plnění, obaly.

Článek VI.

Platebni podminky

1. Zhotovitel se zavazuje po Objednateli nepožadovat před předáním Díla zálohy ani jiné platby.

2. Objednatel uhradí Zhotoviteli ujednanou cenu za Dílo dle čl. III. Smlouvy, které bude dokončeno á

předáno dle čl. IV. Smlouvy.

3. Podkladem pro úhradu uj ednané ceny za Dílo dle čl. III. Smlouvy je vyúčtování označené jako faktura,

které bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,

V platném znění (dále jen „Zákon o DPH“), (dále jen „Faktura“). Pokud není Zhotovitel plátcem

DPH, postupuje se podle tohoto článku jen přiměřeně a ve Faktuře uvede informaci „neplátce DPH”.

4. Faktura musí kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad dle § 29

Smlouva o dilo „Slezská a Moravská Ostrava v proměnách času“

Zákona o DPH obsahovat i tyto údaje:

a) číslo Smlouvy a datum jej ího uzavření,

 



4/5

 

5.

6.

10.

11.

12.

13.

Statutární město Ostrava

městský obvod Slezská Ostrava

úřad městského obvodu

b) předmět Smlouvy, jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí odkaz na číslo

Smlouvy),

c) obchodní firmu, název nebo jméno a příjmení, sídlo, IČO a DIČ Zhotovitele,

d) nazev, sídlo, IČO a DIČ Objednatele,

e) číslo a datum vystavení Faktury,

í) lhůtu splatnosti Faktury,

g) označení banky a číslo účtu, na který má být zaplaceno,

h) označení osoby, která Fakturu vystavila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu.

Přílohou Faktury bude kopie dodacího listu nebo předávacího protokolu pro Dílo.

Dnem zdanitelného plnění je den předání a převzetí Díla bez vad a nedodělků. Zhotovitel vystaví

Fakturu nejpozději do 15 dnů ode dne zdanitelného plnění.

Smluvní strany si ujednaly, že platba bude provedena bezhotovostně na číslo účtu uvedené V zahlavi

Smlouvy, není—li dale stanoveno jinak, nebo nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

Smluvní strany se dohodly, že úhrada vystavené Faktury bude provedena na číslo účtu uvedene

Zhotovitelem ve Faktuře bez ohledu na číslo účtu uvedené V zahlavi Smlouvy. Musí se však jednat o

číslo účtu zveřejněné způsobem umožňujícím dálkový přístup dle § 96 Zákona o DPH. Zároveň se

musí jednat 0 účet vedený V tuzemsku.

Lhůta splatnosti každé Faktury je 14 dní od jejího doručení, příp. dojití, Objednateli. Povinnost

Objednatele zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu Objednatele ve prospěch účtu

Zhotovitele.

Stane—li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a Zákona o DPH, je povinen neprodleně

tuto skutečnost sdělit Obj ednateli.

Pokud se stane Zhotovitel nespolehlivým plátcem daně dle § 106a Zákona o DPH, je Objednatel

oprávněn uhradit Zhotoviteli za zdanitelné plnění částku bez DPH a úhradu samotné DPH provést

přímo na příslušný účet daného finančního úřadu V souladu s § 109a Zákona o DPH. Zaplacení částky

ve výši DPH na účet správce daně Zhotovitele a zaplacení Zhotoviteli ceny za Dílo bez DPH bude

považováno za splnění závazku Obj ednatele uhradit sjednanou cenu za Dílo.

V případě prodlení Obj ednatele s placením Faktury může Zhotovitel uplatnit zákonný úrok z prodlení.

Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit Fakturu bez zaplacení, a to V případě,

kdy Faktura neobsahuje potřebné náležitosti nebo má jiné závady V obsahu. Ve vrácené Faktuře musí

Objednatel uvest důvod vrácení. Oprávněným vrácením Faktury přestává běžet původní lhůta

splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení, příp. dojití, opravené nebo nově

vystavené Faktury.

Článek VII.

Smluvni pokuty

1. Nedodá—li Zhotovitel Objednateli Dílo ve lhůtě ujednane ve Smlouvě, je povinen zaplatit Objednateli

smluvní pokutu ve výši 0,05% z částky odpovídající ceně nedodané části Díla, nejméně však 200,- Kč,

a to za každý i započatý den prodlení, a Objednatel je oprávněn tuto smluvní pokutu započíst proti

pohledávce Zhotovitele.

2. Shora uvedenými smluvními pokutami není dotčen narok Objednatele na náhradu újmy.

Článek VIII.

Ostatni ujednání

1. Za obsah předaných podkladů k Publikaci odpovídá Objednatel.

2. Tato Smlouva může být měněna pouze písemnou dohodou o změně závazků podepsanou oběma

smluvními stranami.

3. Smluvní strany se dohodly ve smyslu ustanovení § 1740 odst. 3 Občanského zákoníku, že vylučují

přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou, i když dodatek či odchylka podstatně nemění podmínky

nabídky.

4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání zástupci obou smluvních stran, nejdříve

Smlouva o dilo „Slezská a Moravská Ostrava v proměnách času“

však dnem jejího zveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních

 



Statutární město Ostrava

městský obvod Slezská Ostrava

úřad městského obvodu

 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru

smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“).

5. Objednatel jako územní samosprávný celek, tj. městský obvod, je dle zákona o registru smluv povinen

uveřejnit Smlouvu prostřednictvím registru smluv, přičemž tak učiní V zákonné lhůtě 30 dnů od

uzavření Smlouvy.

6. Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž si Objednatel ponechá 2

stejnopisy podepsané oprávněnými zástupci smluvních stran a Zhotovitel 1 takovýto stejnopis.

Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném

znění: o uzavření této smlouvy rozhodla Ráda městského obvodu Slezská Ostrava dne 19. 4. 2022 pod č.

usnesení 4784/RMOb—Sle/ 1 822/ 108.

Za Objednatele Za Zhotovitele

Datum: 20. 4. 2022 Datum: 21. 4. 2022

Místo: Ostrava Místo: Český Těšín

  
  

Bc. Richard Vereš Ing. Jaroslav Drahoš

Starosta jednatel

5/5 Smlouva o dilo „Slezská a Moravská Ostrava v proměnách času“

 


